Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2024 №367

Об утверждении плана
мероприятий, направленных
на экологическое воспитание
и формирование экологической
культуры в области обращения
с твердыми коммунальными
отходами на территории города
Ханты-Мансийска в 2024 году

В соответствии с федеральными законами от 24.06.1998 №89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города
Ханты-Мансийска:

1.Утвердить план мероприятий, направленных на экологическое
воспитание и формирование экологической культуры в области обращения
с твердыми коммунальными отходами на территории города
Ханты-Мансийска в 2024 году, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска, директора
Департамента городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска Волчкова С. А.

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 19.06.2024 №367

План
мероприятий, направленных на экологическое воспитание и формирование экологической

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории города
Ханты-Мансийска в 2024 году

№
п/п

Мероприятие Показатель Значение Сроки
проведения

Ответственные
(ФИО, должность,

телефон)
1. Проведение экологических

субботников
количество

мероприятий
16 апрель-сентябрь Мокроусов

Алексей Юрьевич,
заместитель директора

Департамента городского
хозяйства Администрация
города Ханты-Мансийска,

тел.8(3467)36-00-75
(доб.250)

2. Проведение тематических
классных часов, участие
во всероссийских,
региональных, городских
форумах, конференциях,
конкурсах, слетах

охват
участников

20 ООО январь-декабрь Тыщенко
Ольга Григорьевна,

директор Департамента
образования

Администрации города
Ханты-Мансийска,

3

тел.8(3467)32-83-80
(доб.201)

3. Размещение на Официальном
информационном портале
органов местного
самоуправления города
Ханты-Мансийска в сети
Интернет информации,
касающейся обращения
с твердыми коммунальными
отходами

количество
публикаций

60 январь-декабрь Максимова
Елена Александровна,

директор муниципального
бюджетного учреждения

«Г ородской
информационный центр»,

тел.8(3467)32-10-99

4. Ведение тематического
раздела «Городская экология»
на Официальном
информационном портале
органов местного
самоуправления города
Ханты-Мансийска в сети
Интернет

периодичность постоянно январь-декабрь Мокроусов
Алексей Юрьевич,

заместитель директора
Департамента городского
хозяйства Администрация
города Ханты-Мансийска,

тел. 8(3467)36-00-75
(доб.250)

5. Иные мероприятия,
направленные на экологическое
воспитание и формирование
экологической культуры
населения в области обращения
с твердыми коммунальными
отходами

количество
мероприятий

10 январь-декабрь Мокроусов
Алексей Юрьевич,

заместитель директора
Департамента городского
хозяйства Админисвадция
города Х а н 'п ^ ^ ^ щ ^ ^ к

тел. / w
г  Ш е г. /Додчизационюи Y *
( Щ у *  -«йШ льной работы

I Администрации города! j
уЛханты-Мансийска /#